
 
 

 

          

REPUBLIKA HRVATSKA                                                                                   
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/21-01/54 
URBROJ: 2144/01-01-21-1 
Labin, 29. lipanj 2021. 
 
 
        Na temelju članka 49. Zakona o proračunu (NN 87/08., 136/12. i 15/15.), članka 82. 
Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 124/14., 115/15., 87/16., 
3/18., 126/19. i 108/20.) i čl.  31. Statuta Grada Labina (“Službene novine  Grada Labina”, broj 
9/09. i 9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko 
vijeće Grada Labina na sjednici 29. lipnja 2021. godine, donijelo je                                                                                       
 
 

ODLUKU 
o raspodjeli rezultata poslovanja za 2020. godinu 

 
 

Članak 1. 
 
Grad Labin ima stanja na računima skupine 922 Višak/manjak prihoda koja su iskazana u 
financijskim izvještajima za 2020. godinu kako slijedi: 

- 92211 višak prihoda poslovanja u iznosu 24.755.812,41 kn 
- 92222 manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 11.204.610,46 kn 
- 92223 manjak primitaka od financijske imovine u iznosu od 9.592.544,41 kn 

Iz slijeda navedenog  višak prihoda i primitaka u 2020. godini ostvaren je u iznosu od 
3.958.657,54 kn. 
 
 

Članak 2. 
 
Dio sredstava od  viška primitaka od financijske imovine na kontu 922130 iz izvora financiranja 
8.1 Namjenski primici od zaduživanja u iznosu od 1.738.832,54 kn raspodjeljuju se za pokriće 
dijela iskazanog manjka prihoda od nefinancijske imovine na kontu 922220 i manjka prihoda 
poslovanja na kontu 922210, a sve prema namjeni i izvoru financiranja iskazanih u tablici A. 
 
Dio sredstva viška prihoda poslovanja na kontu 922110 iz izvora financiranja 1.1 Opći prihodi 
i primici u iznosu od 7.527.338,46 kn raspodjeljuju se za pokriće dijela iskazanog manjka 
prihoda od nefinancijske imovine na kontu 922220 izvora financiranja 3.1.001., te za dio 
iskazanog manjka primitaka od financijske imovine na kontu 922230 izvora financiranja 
1.1.001., a sve prema namjeni i izvoru financiranja iskazanih u tablici B.  
 
Dio sredstva viška prihoda poslovanja na kontu 922110 iz izvora financiranja 3.1.001. Vlastiti 
prihodi u iznosu od 1.175,05 kn raspodjeljuju se za pokriće dijela iskazanog manjka prihoda 



2 
 

od nefinancijske imovine na kontu 922220,  a sve prema namjeni i izvoru financiranja iskazanih 
u tablici C.  
Sredstva viška prihoda poslovanja na kontu 922110 iz izvora financiranja 1.1.002. Opći prihodi 
i primici u iznosu od 3.600.195,07 kn raspodjeljuju se za pokriće dijela iskazanog manjka 
primitaka od financijske imovine na kontu 922230, a sve prema namjeni i izvoru financiranja 
iskazanih u tablici D. 
Dio sredstva viška prihoda poslovanja na kontu 922110 iz izvora financiranja 4.4.001. Prihodi 
od boravišne pristojbe u iznosu od 19.801,56 kn raspodjeljuju se za pokriće dijela iskazanog 
manjka prihoda od nefinancijske imovine na kontu 922220, a sve prema namjeni i izvoru 
financiranja iskazanih u tablici E. 
Dio sredstva viška prihoda poslovanja na kontu 922110 iz izvora financiranja 4.5.001. Prihodi 
od komunalnog doprinosa i drugih naknada u iznosu od 13.167.389,88 kn raspodjeljuju se za 
pokriće dijela iskazanog manjka prihoda od nefinancijske imovine na kontu 922220, a sve 
prema namjeni i izvoru financiranja iskazanih u tablici F. 
Dio sredstva viška prihoda poslovanja na kontu 922110 iz izvora financiranja 4.6.001. Prihodi 
od komunalne naknade u iznosu od 371.921,76 kn raspodjeljuju se za pokriće dijela iskazanog 
manjka prihoda od nefinancijske imovine na kontu 922220, a sve prema namjeni i izvoru 
financiranja iskazanih u tablici G. 
Dio sredstva viška prihoda poslovanja na kontu 922110 iz izvora financiranja 5.4.001. Prihodi 
od tekućih pomoći iz državnog proračuna u iznosu od 12.428,35 kn raspodjeljuju se za pokriće 
dijela iskazanog manjka prihoda od nefinancijske imovine na kontu 922220, a sve prema 
namjeni i izvoru financiranja iskazanih u tablici H. 
Dio sredstva viška prihoda poslovanja na kontu 922110 iz izvora financiranja 5.4.002. Prihodi 
od kapitalnih pomoći iz državnog proračuna u iznosu od 79.710,00 kn raspodjeljuju se za 
pokriće dijela iskazanog manjka prihoda od nefinancijske imovine na kontu 922220, a sve 
prema namjeni i izvoru financiranja iskazanih u tablici I. 
Dio sredstva viška prihoda poslovanja na kontu 922110 iz izvora financiranja 7.3.001. Prihodi 
od naknada šteta s osnovu osiguranja u iznosu od 64.455,00 kn raspodjeljuju se za pokriće 
dijela iskazanog manjka prihoda od nefinancijske imovine na kontu 922220, a sve prema 
namjeni i izvoru financiranja iskazanih u tablici J. 
 
 

A. VIŠAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE -  IZVOR 8.1. NAMJENSKI 
PRIMICI OD ZADUŽIVANJA - DIO 1.738.832,54 kn  

     

KONTO PRIHODI PROGRAM/  VIŠAK/ IZVOR  

  NAMJENA RASHODI MANJAK FINANCIRANJA 

922220 
Komunalni doprinos i 
druge naknade 

Izgradnja komunalne 
infrastrukture     -111.939,59 4.5.001. 

922210 
Prihodi od nefinancijske 
imovine 

Rekonstrukcija rive Rabac i 
restauratorski radovi na 
pozornici Malog kazališta    -227.928,61 7.1.001. 

922220 
Prihodi od nefinancijske 
imovine 

Izgradnja komunalne 
infrastrukture      -378.862,88 7.1.001. 

922210 
Tekuće pomoći iz fondova 
EU Projekt EU    -560.618,24 5.0.001. 

922220 
Tekuće pomoći iz 
državnog proračuna Projekt EU       -16.649,25 5.4.001. 

922210 Tekuće donacije Projekt EU        -57.783,97 6.1.001. 

922220 
Namjenski primici od 
zaduživanja 

Izgradnja građevina javne 
namjene     -385.050,00 8.1.001. 

UKUPNO  
9222       -1.738.832,54   

 
 
   

 
 
 
 
   



3 
 

 
  

B. VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA - IZVOR 1.1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI – DIO 7.527.338,46 kn 

     

     

KONTO PRIHODI PROGRAM/  VIŠAK/ IZVOR  

  NAMJENA RASHODI MANJAK FINANCIRANJA 

922220 Vlastiti prihodi Nabava dugotrajne imovine  -4.693,70 3.1.001. 

922230 Opći prihodi 
Financiranje djelatnosti EU i 
otplate zajmova -7.522.644,76 1.1.001. 

UKUPNO 
9222     -7.527.338,46   

 
 

C. VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA - IZVOR 3.1 VLASTITI PRIHODI  – DIO 1.175.05 kn 

     

     

KONTO PRIHODI PROGRAM/  VIŠAK/ IZVOR  

  NAMJENA RASHODI MANJAK FINANCIRANJA 

922220 Vlastiti prihodi Nabava dugotrajne imovine  -1.175,05 3.1.001. 

UKUPNO 
9222     -1.175,05   

 
 

D. VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA - IZVOR 1.1.002. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.600.195,07 KN 
 

KONTO PRIHODI PROGRAM/  VIŠAK/ IZVOR  

  NAMJENA RASHODI MANJAK FINANCIRANJA 

922230 Opći prihodi i primici Financiranje EU projekata -3.600.195,07 1.1.001. 

UKUPNO 
9222   -3.600.195,07  

 
 

E. VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA-IZVOR 4.4.001. PRIHODI OD BORAVIŠNE PRISTOJBE 19.801,56 
KN 
 

KONTO PRIHODI PROGRAM/  VIŠAK/ IZVOR  

  NAMJENA RASHODI MANJAK FINANCIRANJA 

922220 Boravišna pristojba 
Usluga investicijskog 
održavanja -19.801,56 4.4.001. 

UKUPNO 
9222   -19.801,56               

 
 

F. VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA-IZVOR 4.5.001. PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA I 
DRUGIH NAKNADA 13.167.389,88 KN 
 

KONTO PRIHODI PROGRAM/  VIŠAK/ IZVOR  

  NAMJENA RASHODI MANJAK FINANCIRANJA 

922220 
Komunalni doprinos i 
druge naknade 

Izgradnja i održavanje 
komunalne infrastrukture -13.167.389,88 4.5.001. 

UKUPNO 
9222   -13.167.389,88               

 



4 
 

 
G. VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA-IZVOR 4.6.001. PRIHODI OD KOMUNALE NAKNADE 371.921,76 

KN 
 

KONTO PRIHODI PROGRAM/  VIŠAK/ IZVOR  

  NAMJENA RASHODI MANJAK FINANCIRANJA 

922220 Komunalna naknada 
Izgradnja komunalne 
infrastrukture -371.921,76 4.6.001. 

UKUPNO 
9222   -371.921,76               

 
 

H. VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA-IZVOR 5.4.001. PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI IZ DRŽAVNOG 
PRORAČUNA 12.428,35 KN 
 

KONTO PRIHODI PROGRAM/  VIŠAK/ IZVOR  

  NAMJENA RASHODI MANJAK FINANCIRANJA 

922220 
Tekuće pomoći iz državnog 
proračuna 

Investicijsko održavanje 
komunalne infrastrukture -12.428,35 5.4.001. 

UKUPNO 
9222   -12.428,35               

 
 

I. VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA-IZVOR 5.4.002. PRIHODI OD KAPITALNIH POMOĆI DRŽAVNOG 
PRORAČUNA 79.710,00 KN 
 

KONTO PRIHODI PROGRAM/  VIŠAK/ IZVOR  

  NAMJENA RASHODI MANJAK FINANCIRANJA 

922220 
Kapitalne pomoći iz 
državnog proračuna 

Investicijsko održavanje 
komunalne infrastrukture -79.710,00 5.4.002. 

UKUPNO 
9222   -79.710,00               

 
 
 

J. VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA-IZVOR 7.3.001. PRIHODI OD NAKNADA ŠTETA S OSNOVU 
OSIGURANJA 64.455,00 KN 
 

KONTO PRIHODI PROGRAM/  VIŠAK/ IZVOR  

  NAMJENA RASHODI MANJAK FINANCIRANJA 

922220 
Prihodi od naknada šteta s 
osnovu osiguranja 

Investicijsko održavanje 
komunalne infrastrukture -64.455,00 7.3.001. 

UKUPNO 
9222   -64.455,00               

 
 

Članak 3. 
 
Slijedom navedenih izvršenih korekcija rezultata unutar izvora financiranja i unutar podskupine 
922 , stanja na računima podskupine 922 iskazuju sljedeći rezultat: 
 

- 92211 višak prihoda poslovanja u iznosu 757.728,10 kn 
- 92212 višak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 3.409.466,56 kn 
- 92223 manjak primitaka od financijske imovine u iznosu od 208.537,12 kn 



5 
 

 Višak prihoda i primitaka ostvaren u 2020. godini ostaje isti i iznosi od 3.958.657,54 kn. 
 
Kroz prve izmjene i dopune Proračuna Grada Labina za 2021. godinu korigirati će se prihodi i 
rashodi za viškove i manjkove sukladno njihovim namjenama. 
 
 
 

Članak 4. 
 
Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da izvrši knjiženje u poslovnim knjigama 
sukladno ovoj odluci. 
 
 
 

Članak 5. 
 
Ova Odluka  stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“. 
 
 
 
 
                                                                                                                                        PREDSJEDNICA 
                                            Gradskog vijeća 
 
                                                                                                      Eni Modrušan, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


